



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

แบบ ปก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังพร้อมปรับเกรดแต่ง บ้านห้วยยาง หมู่ที่ ๓
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและกวางโद्यง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอลำดัวร์ส ..จังหวัดชัยภูมิ
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๖,๙๐๐.- บาท
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : **สายที่ ๑** สายห้วยดินแดง ๑)งานลงลูกรังซ่อมบางจุดที่ชำรุดเสียหาย กว้างเฉลี่ย ๖.๐๐ เมตร ยาวรวม ๕๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ลบ.ม. ๒)งานเกรดปรับแต่ง กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕.๐๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๐.๐๐๐ ตร.ม. **สายที่ ๒** สายบ้านห้วยยาง-บ้านห้วยมะนาว ๑)งานเกรดปรับแต่ง กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕.๐๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๕.๐๐๐ ตร.ม. **สายที่ ๓** สายไปสำนักสงฆ์พลทรัพย์แก้วมณี ๑)งานลงลูกรังซ่อมบางจุดที่ชำรุดเสียหาย กว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ ม. ยาวรวม ๙๐๐ ม. หน้า ๐.๑๐ ม. หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๗๐ ลบ.ม. ๒)งานเกรดปรับแต่ง กว้าง ๓.๐๐ ม. ยาว ๙๐๐ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๗๐๐ ตร.ม.พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่งก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบต.ละหาน กำหนด

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๒๖,๙๐๐.- บาท

- ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑.ปร.๕.(เอกสารที่แนบ)
  - ๖.๒.ปร.๕.(เอกสารที่แนบ)

- ๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
  - ๗.๑. นายอุดม คงกันกง..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง..... ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นางนิชภา หงษ์สระแก้ว..... ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ..... กรรมการ
  - ๗.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ..... ตำแหน่ง จพง.จตุรการกองช่าง..... กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๓

(นางสาวบานเย็น พรหมกัถิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





บันทึกข้อความ

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่ 129

วันที่ 29 มิ.ย 63

เวลา 19.16

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย .....

วันที่ 26 มิถุนายน ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานโครงการซ่อมแซมถนนลูกรังพร้อมเกรตปรับแต่ง หมู่ที่ ๓

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น
- ๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๑๑ แผ่น

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๕๑๕/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๓

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางงานโครงการซ่อมแซมถนนลูกรังพร้อมเกรตปรับแต่ง หมู่ที่ ๓ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคาโครงการซ่อมแซมถนนลูกรังพร้อมเกรตปรับแต่ง หมู่ที่ ๓ เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๒๓๗,๐๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๑๕ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประกาศของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๓๗/๖ ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (นางนิชานา หงษ์สระแก้ว)


(ลงชื่อ)..... กรรมการ (นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ)..... หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์) ๑๑ ๕๒๖ ๗

ความเห็น เห็นชอบให้ดำเนินการบริหารส่วนตำบลละหาน กก. เล่มที่ ๑๓

(ลงชื่อ).....



(นางสมจิต เชียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
29 ส.ย. 2563

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบและดำเนินการต่อไป ให้ดำเนินการจัดซื้องบประมาณปี ๒๕๖๓

ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....



(นางสาวบานเย็น พรหมกิติ)

ตำแหน่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
29 ส.ย. 2563



ใบกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังพร้อมการปรับปรุง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังทราย หมู่ที่ ๓ ตำบลละหาน อำเภอจัดตั้ง จังหวัดชัยภูมิ วันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๓  
 ปริมาณงาน สายที่ ๑ สายหัวอินแดง กว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 300 ตบ.ม.  
 ปริมาณงาน สายที่ ๒ หัวยาง-หัวมะนาว กว้าง 6.00 เมตร ยาว 4,000 เมตร พื้นี่ 24,000 ตารางเมตร.  
 ปริมาณงาน สายที่ ๓ สายสำนักสงฆ์พุทธวิทย์แก้วมี กว้าง 3.00 เมตร ยาว 900 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 270 ตบ.ม.

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	สายที่ ๑ หัวอินแดง	30,000.00	ตร.ม.		-	1.63	48,900.00	48,900.00	
2	งานลงลูกรัง	300.00	ตบ.ม.	143.99	43,197.00		-	43,197.00	
1	งานกรตปรับปรุง	24,000.00	ตร.ม.		-	1.63	39,120.00	39,120.00	
2	งานลงลูกรัง		ตบ.ม.	143.99			-	-	
1	งานกรตปรับปรุง	2,700.00	ตร.ม.		-	1.63	4,401.00	4,401.00	
2	งานลงลูกรัง	270.00	ตบ.ม.	143.99	38,877.30		-	38,877.30	
รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน								174,495.30	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานฯ  
 (นายอุดม คงกันภง)  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 (นางจิตานา พงษ์สระแก้ว)  
 ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... ผู้ตรวจ/กรรมการ  
 (นายทรงพร สุวรรณภาพ)  
 ตำแหน่ง ผู้ช่วยราชการกองช่าง

อนุมัติ

นางสาวบาเย็น พรหมภักดี  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
 29 ต.ช. 2563

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

รถบรรทุกมือสองไฮดร่า ที่ ยานยนต์เมือง 22.00 - 22.99 บาท / ลิตร

( ราคาตั้งซื้อ 2558 )

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา(บาท)		รวมค่ารวม (บาท)	
				ปกติ	ต้นซุก	ปกติ	ต้นซุก
1	งานวางเป่าชุดต่อ						
	ขนาดเบอร์	ตร.ม.	1.41	0.22	0.28	1.63	1.69
	ขนาดกลาง	ตร.ม.	2.86	0.55	0.69	3.41	3.55
	ขนาดหนัก	ตร.ม.	4.31	0.78	0.98	5.09	5.29
2	งานเดินหินทาง						
	ซุก - ขน	ลบ.ม. หลวม	16.53	3.51	4.39	20.04	20.92
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	31.53	10.80	13.50	42.33	45.03
3	งานตัด - ขึ้นรูปหินทาง						
	หิน - ซุกตัด	ลบ.ม. ปกติ	16.90	3.06	3.83	19.96	20.73
	- ตัก	ลบ.ม. หลวม	5.93	1.70	2.13	7.63	8.06
	หินหยาบ - ซุกตัด	ลบ.ม. ปกติ	26.24	3.34	4.18	29.58	30.42
	- ตักและตัก	ลบ.ม. หลวม	31.59	5.18	6.48	36.77	38.07
	หินแข็ง - ละเอียด	ลบ.ม. ปกติ	59.45	4.66	5.83	64.11	65.28
	- ตักและตัก	ลบ.ม. หลวม	50.11	19.00	23.75	69.11	73.86
4	งานวัสดุพิเศษอีก ดูกรั้วรองหินทาง						
	ซุก - ขน	ลบ.ม. หลวม	23.12	6.52	8.15	29.64	31.27
	ผสม ( ผสมกับวัสดุอื่นๆ )	ลบ.ม. แน่น	7.63	1.46	1.83	9.09	9.46
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	37.84	12.96	16.20	50.80	54.04
5	งานโหล่ทางดูกรั้วผสม - บดทับ						
	ผสม ( ผสมกับวัสดุอื่นๆ )	ลบ.ม. แน่น	14.36	2.75	3.44	17.11	17.80
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	45.25	20.90	26.13	66.15	71.38
6	งานพื้นทาง ( พื้นลูกร )						
	ผสม ( Blend )	ลบ.ม. แน่น	19.37	4.20	5.25	23.57	24.62
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	55.40	25.71	32.14	81.11	87.54
7	งานตัดแต่งข้างบันได	ลบ.ม. แน่น	5.81	1.66	2.08	7.47	7.89
8	งานซุกหรือทำทางเดิมแล้วบดทับ						
	ดูกรั้ว 10 ซม.	ตร.ม.	8.02	2.11	2.64	10.13	10.66
	พื้นลูกร 10 ซม.	ตร.ม.	9.78	3.38	4.23	13.16	14.01
	ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	8.83	1.75	2.19	10.58	11.02
9	งานลาดยางโหล่ในตัด	ตร.ม.	5.63	0.62	0.78	6.25	6.41
10	งานลาดยางนอกในตัด	ตร.ม.	5.22	0.88	1.10	6.10	6.32
11	งานผิวทางแบบบาง						
	ชั้นเดียว ( 1/2 ")	ตร.ม.	12.34	2.21	2.76	14.55	15.10
	ชั้นเดียว ( 3/4 ")	ตร.ม.	17.05	3.05	3.81	20.10	20.86
	สองชั้น ( 3/4 " + 3/8 ")	ตร.ม.	25.35	4.54	5.68	29.89	31.03
	สองชั้น ( 1 " + 1/2 ")	ตร.ม.	37.13	6.64	8.30	43.77	45.43
12	งานเคลือบหิน ขจัดฝุ่น ( Pre - Coat )						
	ชั้นเดียว ( 1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	1.66	0.49	0.61	2.15	2.27
	ชั้นเดียว ( 3/4 ")	ลบ.ม. หลวม	2.30	0.68	0.85	2.98	3.15
	สองชั้น ( 3/4 " + 3/8 ")	ลบ.ม. หลวม	3.42	1.00	1.25	4.42	4.67
	สองชั้น ( 1 " + 1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	5.01	1.47	1.84	6.48	6.85

ผู้ดำเนินการ

นายอุทัย คงกันนะ  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รอบรรทุก 10 ตัน(กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 25 ตัน)

ภูมิประเทสเป็น ที่ราบ มีทางลาดชัน และการจราจรปกติ

ราคาเหมารวมเชื้อเพลิง/ค่าที่ ต้นกิโลเมตร 22.00 - 22.99 บาท / ลิตร

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ตบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ตบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ตบ.ม.
1	7.85	10.99	41	91.58	128.21	81	179.74	251.64
2	9.39	13.15	42	93.79	131.30	82	181.85	254.59
3	10.93	15.31	43	95.98	134.37	83	184.08	257.71
4	12.47	17.46	44	98.19	137.46	84	186.32	260.85
5	14.02	19.62	45	100.38	140.53	85	188.57	264.00
6	15.56	21.78	46	102.59	143.63	86	190.71	267.00
7	17.10	23.94	47	104.79	146.70	87	192.86	270.00
8	18.88	26.43	48	107.00	149.79	88	195.14	273.20
9	21.08	29.52	49	109.18	152.85	89	197.31	276.23
10	23.29	32.60	50	111.38	155.93	90	199.48	279.27
11	25.49	35.68	51	113.60	159.04	91	201.80	282.52
12	27.69	38.76	52	115.79	162.10	92	203.99	285.59
13	29.89	41.85	53	117.99	165.19	93	206.20	288.67
14	32.10	44.93	54	120.21	168.30	94	208.41	291.77
15	34.30	48.02	55	122.40	171.36	95	210.47	294.66
16	36.50	51.10	56	124.60	174.43	96	212.70	297.78
17	38.70	54.18	57	126.81	177.53	97	214.94	300.91
18	40.90	57.26	58	129.04	180.66	98	217.18	304.06
19	43.11	60.35	59	131.22	183.71	99	219.44	307.22
20	45.31	63.44	60	133.42	186.79	100	221.54	310.16
21	47.51	66.52	61	135.64	189.89	101	223.82	313.35
22	49.72	69.61	62	137.86	193.01	102	225.93	316.30
23	51.91	72.68	63	140.04	196.05	103	228.23	319.52
24	54.12	75.77	64	142.22	199.11	104	230.35	322.50
25	56.33	78.86	65	144.42	202.19	105	232.67	325.74
26	58.53	81.94	66	146.63	205.29	106	234.81	328.74
27	60.73	85.03	67	148.86	208.40	107	236.96	331.74
28	62.94	88.11	68	151.02	211.43	108	239.11	334.76
29	65.13	91.18	69	153.27	214.58	109	241.47	338.06
30	67.34	94.28	70	155.45	217.63	110	243.64	341.10
31	69.53	97.34	71	157.65	220.70	111	245.82	344.14
32	71.75	100.45	72	159.85	223.79	112	248.00	347.20
33	73.95	103.53	73	162.08	226.90	113	250.19	350.26
34	76.16	106.62	74	164.30	230.02	114	252.38	353.34
35	78.35	109.68	75	166.45	233.02	115	254.59	356.42
36	80.56	112.78	76	168.65	236.18	116	256.80	359.52
37	82.77	115.87	77	170.85	239.21	117	259.02	362.63
38	84.97	118.96	78	173.04	242.26	118	261.25	365.75
39	87.17	122.04	79	175.34	245.47	119	263.48	368.88
40	89.37	125.11	80	177.54	248.55	120	265.73	372.02

นาย พงศ์กร  
ผู้อำนวยการกองช่าง

### ราคาที่มาว่าสด

1 งานคืนเงิน(จากการขนส่ง)	ขนส่งด้วยรถสี่ล้อ ภายในตำบล	ราคาน้ำมัน 22.00-22.99 1คท	จัดซื้อ วันที่ 2๑ มิถุนายน 2563
ค่าวัสดุที่แหล่ง	ค่าจ้าง ตบ.ม. ละ	=	5.00 บาท (หลวม) (1)
ค่าดำเนินการ+ค่าเชื่อมราคาทางชุด-ชน	ค่าจ้าง ตบ.ม. ละ	=	20.04 บาท (2)
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน	1 กม.	=	10.99 บาท (3)
... รวม (...1+2+3..)			36.03 บาท (4)
อัตราส่วนการยุบตัวตามสภาพ(..5..) x 1.2		=	43.24 บาท (5)
ค่าดำเนินการ+ค่าเชื่อมราคาเมื่อจบคัท		=	บาท (6)
... รวมค่างานต้นทุน (...5+6..)	ค่าจ้าง ตบ.ม. ละ	=	43.24 บาท (แน่น)
2 งานรองพื้นทางลูกรัง อีบกอจัดซื้อ และ อีบกอนั้นสง่า			
ค่าวัสดุที่แหล่ง	ค่าจ้าง ตบ.ม. ละ	=	30.00 บาท (หลวม) (1)
ค่าดำเนินการ+ค่าเชื่อมราคาทาง(ชุด-ชน)	ค่าจ้าง ตบ.ม. ละ	=	29.64 บาท (2)
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน	19 กม.	=	60.35 บาท (3)
... รวมค่า (...1+2+3..)		=	119.99 บาท (4)
อัตราส่วนการยุบตัวตามสภาพ (...5..) x 1.2		=	143.99 บาท (5)
ค่าดำเนินการ+ค่าเชื่อมราคาเมื่อจบคัท		=	บาท (6)
... รวมค่างานต้นทุน (...5+6..)	ค่าจ้าง ตบ.ม. ละ	=	143.99 บาท (แน่น)

สำเนาถูกต้อง

นายยุทธม คงกัมภ  
ผู้อำนวยการกองช่าง



ราคาขายปลีกน้ำมัน 25 มิ.ย. 2563

ราคาน้ำมันขายปลีก กก.แบบธรรมดา

(ราคาน้ำมันเป็น บาท/ลิตร ยกเว้น NGV เป็นบาท/กก.)

สถานี	NGV Gasoline /กก.	Blue Gasohol 91	Blue Gasohol 95	Blue Gasohol E20	Blue Gasohol E85	Blue Diesel	Hy Force Premium Diesel
เมืองไทย	29.88	22.29	22.47	20.96	18.71	22.71	26.98
อ่าวไทย	29.35	22.27	22.54	21.03	18.78	22.78	26.93
คลองหลวง	29.97	22.29	22.56	21.05	18.80	22.80	26.95
เมืองพระนคร	30.04	22.36	22.63	21.12	18.87	22.87	27.02
หนองบัวลำภู	29.90	22.30	22.57	21.06	18.81	22.81	26.96
สุโขทัย	29.80	22.30	22.47	20.96	18.71	22.75	26.86
บ้านเชียงทอง	29.87	22.14	22.46	20.95	18.70	22.70	26.85

ผม แะ ไข่ในรูมืออง  
 นายชุตม คงกันทด  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังพร้อมการปรับแต่ง บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 3

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 3 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

ประมาณการเมื่อ วันที่ เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	
สายที่ 1 สายห้วยดินแดง									
1. งานลงลูกรังซ่อมบางจุดที่ชำรุดเสียหาย กว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาวรวม 500 เมตรหนา 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 300 ลบ.ม.									
2. งานการปรับแต่ง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 5,000 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 30,000 ตารางเมตร									
1	งานการปรับแต่ง	30,000.00	ตร.ม.		-	1.69	50,700.00	50,700.00	
2	งานลูกรัง	300.00	ลบ.ม.	124.10	37,231.20		-	37,231.20	
สายที่ 2 สายบ้านห้วยยาง - บ้านห้วยมะนาว									
1. งานการปรับแต่ง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 4,000 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 24,000 ตารางเมตร									
1	งานการปรับแต่ง	24,000.00	ตร.ม.		-	1.69	40,560.00	40,560.00	
2	งานลูกรัง	-	ลบ.ม.	124.10	-		-	-	
สายที่ 3 สายไปสำนักสงฆ์พุทธวิทย์แก้วมณี									
1. งานลงลูกรังซ่อมบางจุดที่ชำรุดเสียหาย กว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาวรวม 900 เมตรหนา 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 270 ลบ.ม.									
2. งานการปรับแต่ง กว้าง 3.00 เมตร ยาว 900 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,700 ตารางเมตร									
1	งานการปรับแต่ง	2,700.00	ตร.ม.		-	1.69	4,563.00	4,563.00	
2	งานลูกรัง	270.00	ลบ.ม.	124.10	33,508.08		-	33,508.08	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							166,562.28	

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

( น.ส.บานเย็น พรหมภักดี )

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันกง  
ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร. 5

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังพร้อมกรดปรับแต่ง บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 3 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 เมตร

ประมาณการเมื่อ วันที่ เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	รวมต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	166,562.28	1.3624	226,924.45	Factor F
2	ป้ายโครงการ				
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				226,924.45	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				226,900.00	
(สองแสนสองหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

( น.ส.บานเย็น พรหมภักดี )

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันกง  
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๒๖๕ / ๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังพร้อมเกรดปรับแต่งบ้านห้วยยาง หมู่ที่ ๓  
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๒ ปีงบประมาณ ๒๕๖๓

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการซ่อมแซมถนน  
ลูกรังพร้อมเกรดปรับแต่งบ้านห้วยยาง หมู่ที่ ๓ โดยเฉพาะเจาะจง งบประมาณ ๒๒๖,๙๐๐.- บาท (สองแสนสอง  
หมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ  
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงาน  
ก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ  
กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา  
เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการ  
กำหนดราคากลางของงานโครงการซ่อมแซมถนนลูกรังพร้อมเกรดปรับแต่งบ้านห้วยยาง หมู่ที่ ๓ ประกอบด้วย

- |                          |         |                                 |               |
|--------------------------|---------|---------------------------------|---------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง       | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง              | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางนิชาภา หงษ์สระแก้ว | ตำแหน่ง | นักวิชาการศึกษาชำนาญการ         | กรรมการ       |
| ๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ    | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง | กรรมการ       |

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอ  
หัวหน้างานของรัฐให้ความเห็นชอบ

๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่  
คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่  
หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น  
ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและ  
เป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ ๑๗/เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

.....	ร่าง
.....	พิมพ์
.....	ทาบ
.....	ตรวจ